
平成 29 年度の実績 

 

（1）引受案件状況 

                            （単位：千円、件） 

区 分 割当件数 引受件数 引受滞納額 

Ｈ２９ 200 251 254,426 

 

 

（2）滞納額階層別移管件数内訳 

                                                （単位：千円 、件、％）  

区 分 0～500 
500 ～  

1,000 

1,000 ～

2,000 

2,000 ～ 

3,000 

3,000 

以上 
計 

Ｈ２９ 93 72 51 23 12 251 

割 合 37.05 28.69 20.32 9.16 4.78 100.00 

 

 

（3）処理状況 

                                （単位：件） 

区 分 引受件数 完納件数 一部納付件数 差押件数 納付誓約件数 

Ｈ２９ 251 58 145 317 172 

 

 

（4）収納状況 

                       （単位：千円、件、％） 

区 分 
引受滞納額 

(A) 

徴収金額 本税徴収

率 

（C/A） 

完納件数 完納率（％） (B) 
本税(C) 

附帯金等 

（B）-(C) 

Ｈ２９ 254,426 129,958 100,925 29,033 39.67 58 23.10 

 

 

 

 

 



（5）税目別徴収状況 

                             （単位：千円、％） 

税  目 引受滞納額本税（Ａ） 徴収額本税（Ｂ） 徴収率（Ｂ／Ａ） 

市 町 村 民 税 58,979 24,073 40.82 

固 定 資 産 税 54,781 19,148 34.95 

軽 自 動 車 税 2,125 1,000 47.06 

国民健康保険税 138,541 56,704 40.93 

合  計 254,426 100,925 39.67 

 

 

(6) 滞納処分状況 

                             （単位：件、千円） 

区 分 

差押件数（延べ） 

合 計 
不動産 自動車等 出資金 動産 預貯金 給与 

生命 

保険 
その他 

件 数 21 11 19 2 138 51 35 40 317 

割 合

（％） 
6.63 3.47 5.99 0.63 43.53 16.09 11.04 12.62 100.00 

換価額 3,618 2,341 2,773 309 9,946 2,474 5,451 2,618 29,530 

   


